МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января    2026 года  							№ 1

О признании  утратившим  силу  постановлений
	На основании решения Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения от 26.08.2025 № 51 «О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов  местного значения», руководствуясь п.5.1 Положения о Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Черноозерская сельская администрация,-

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          Признать утратившим силу:
          - постановление Черноозерской сельской администрации  от  06 ноября  2024 года №  46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» на территории Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;

    - постановление Черноозерской сельской администрации  от  06 ноября  2024 года №  47 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
   - постановление Черноозерской сельской администрации  от  11 апреля  2025 года №  36 «О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Черноозерской
сельской администрации                                                 О.А. Михайлова

[bookmark: _GoBack]